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Styrke og Norsk Industri jobber aktivt for at Norge skal være verdensledende på 
HMS. Forutsetninger for dette er et godt partssamarbeid og sterke fagmiljøer innen 
HMS. Arbeidsmedisin er kjernen av HMS-faget, og vi som parter i næringslivet 
ønsker en styrking av mandatet og finansieringen av de arbeidsmedisinske 
avdelingene. 
 
Alle helseregionene har arbeids- og miljømedisinske sykehusavdelinger (AMA). Der 
utredes pasienter med mulig arbeidsrelaterte lidelser og det jobbes med forskning 
og kunnskapsformidling. AMA er de sentrale kunnskapssentrene som medvirker til 
at landets bedriftshelsetjenester (BHT) og andre innen HMS-feltet kan ivareta 
helsen til arbeidstakerne. Typiske kompetansetjenester er utdanning, løpende 
kunnskapsoverføring til BHT/virksomheter (inkl. praksisnær forskning), veiledning og 
rådgivning ved konkrete arbeidsmiljøproblemstillinger. AMA er arbeidsmedisinens 2. 
linje, mens BHT/HMS-avdelingene er 1. linja. 
 
I 2008 ble AMAene styrket på bakgrunn av et felles engasjement mellom partene i 
næringslivet, herunder NHO, LO og AID (HOD). Da hadde AMAene fått skåret ned 
ressursene så mye at det i praksis ikke var kapasitet til forebygging, og knapt nok til 
pasientene. Vi ser et lignende bilde i dag som er aktualisert i Helse Nord som kutter 
75 % av midlene til forebygging, denne avdelingen har i praksis også en nasjonal 
funksjon for utdanning innen miljømedisin.   
 
HMS og arbeidsmedisin er i sin natur forebyggende, dette er en utfordring med 
tanke på den innsatsstyrte finansieringsmodellen i de regionale helseforetakene. 
Det er vanskelig å telle de sykdomstilfellene som har blitt forebygget, men vi som 
jobber daglig innen HMS vet at forebyggende arbeid lønner seg. I Nasjonal helse- 
og samhandlingsplan 2024–27 står det at "finansieringssystemet ikke i tilstrekkelig 
grad understøtter helsefremmende og forebyggende innsats, og er til hinder for å 
prioritere dette i tjenestene". Samt at "Regjeringen vil forsterke den forebyggende 
innsatsen". Vi ønsker handling bak disse ordene, en ny satsing på HMS og 
arbeidsmedisin som den i 2008 vil medvirke til dette. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Frode Alfheim          Harald Solberg 

Forbundsleder Styrke      Administrerende direktør Norsk Industri 
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